

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.
Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

DETERMINAZIONE N. 0001395 del 12/11/2024

Struttura: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Oggetto:

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS 31 MARZO 2023 N. 36, MEDIANTE LA PIATTAFORMA SINTEL, PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO PER INCUBATRICE V808TR E UNITA' DI FOTOTERAPIA OCCORRENTE ALLA S.C. NEONATOLOGIA - TERAPIA INTENSIVA NEONATALE DI QUESTA AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA PER UN PERIODO DI 36 MESI - CIG B4358F628F. SPESA COMPLESSIVA € 39.895,30 OLTRE IVA DI LEGGE 22%.

RESPONSABILE STRUTTURA(*)

Ferrando Fabrizio

L'Estensore: D'Alessio Cinzia

Data 12/11/2024

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell'istruttoria effettuata, attesta che l'atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento: D'Alessio Cinzia

Data 12/11/2024

Proposta: 0001481 del 12/11/2024

Hash proposta: 763bc4b90ad4108bde6b627b2bfcf2ec5eff29f36a3d5217e5a59a060b45efff

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS 31 MARZO 2023 N. 36, MEDIANTE LA PIATTAFORMA SINTEL, PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO PER INCUBATRICE V808TR E UNITA' DI FOTOTERAPIA OCCORRENTE ALLA S.C. NEONATOLOGIA - TERAPIA INTENSIVA NEONATALE DI QUESTA AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA PER UN PERIODO DI 36 MESI - CIG B4358F628F. SPESA COMPLESSIVA € 39.895,30 OLTRE IVA DI LEGGE 22%.

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo
D'Alessio Cinzia

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;

VISTO il vigente Atto Aziendale;

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l'adozione degli atti amministrativi,

IL DIRETTORE

VISTA la Procedura Aziendale P27 "Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali";

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 "*Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici*";

VISTO il "*Regolamento per l'acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36*" adottato con Deliberazione n. 526 del 24.11.2023 e modificato con Deliberazione n. 109 del 06.03.2024;

RICHIAMATA la Determinazione n. 935 del 03.06.2021 di "*Affidamento diretto, ai sensi del D.L. 31.05.2021 nr. 77 per la fornitura del materiale di consumo per incubatrice neonatale V808TR e unità per fototerapia Modello Bili Therapy occorrente alle Strutture Complesse Neonatologia - Terapia Intensiva Neonatale di questa Azienda Ospedaliera per un periodo di 36 mesi*";

RILEVATO che le apparecchiature “incubatrice da trasporto neonatale V808TR” e “unità per fototerapia modello Bili Therapy” della ditta SO.E.M. Medical S.r.l. sono di proprietà di questa Azienda e risultano attualmente in uso presso la SC Neonatologia;

ATTESO che il contratto relativo al materiale di consumo n. di riferimento sull'applicativo aziendale Areas 2021-496 risulta in scadenza;

ACQUISITA la nota della S.S. Ingegneria Clinica, agli atti di questa Struttura, con la quale comunicava che trattandosi di materiale impiegato su pazienti neonatali, si consiglia l'utilizzo di del materiale dedicato originale e di confermare lo storico per i fabbisogni necessari;

CONSIDERATO pertanto necessario l'impiego del materiale di consumo originale relativo all'apparecchiatura di proprietà sopra indicata in dotazione la SC Neonatologia e confermati i quantitativi presunti sulla base del consumato annuo;

DATO ATTO che:

- alla luce dell'istruttoria svolta l'importo della fornitura risulta inferiore ad € 140.000,00;
- in ragione dell'importo del presente affidamento, inferiore ad € 140.000,00, per lo stesso non sussiste l'obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e servizi di cui all'art. 37 del Dlgs n.36/2023;

VERIFICATO preliminarmente che non risultano Convenzioni attivate dal Soggetto Aggregatore di riferimento, SCR Piemonte SpA e da CONSIP SpA per la fornitura in oggetto e che trattandosi di appalto d'importo inferiore ad euro 140.000,00 questa Amministrazione può, ai sensi dell'art. 62, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione della fornitura in oggetto;

PRECISATO che la fornitura non rientra nell'ambito di applicazione dei criteri ambientali minimi adottati ed in vigore in base al Piano per la sostenibilità ambientale dei consumi del settore della pubblica amministrazione;

RICHIAMATO l'art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 che stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, le stazioni appaltanti procedono ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

RICHIAMATO altresì l'Articolo 3, rubricato Definizioni delle procedure e degli affidamenti dell'Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 che al comma 1, lettera d) definisce l'affidamento diretto come *“l'affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall'ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all'articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”*;

DATO ATTO che è stato interpellato l'operatore economico SO.E.M. Medical S.r.l. mediante richiesta di preventivo sulla piattaforma Sintel, processata con le seguenti modalità:

Tipologia: Affidamento diretto

Identificativo di procedura: 191492871

Nome della procedura: Affidamento diretto per la fornitura di materiale di consumo per incubatrice V808TR e unità di fototerapia

Ambito della procedura: Procedura per dispositivi medici

Codice CPV principale: 33190000-8 - Dispositivi e prodotti medici vari

Numero fornitori invitati: 1

Numero offerte ricevute: 1

Numero lotti: 1

Inizio presentazione offerte: 30.10.2024

Termine ultimo presentazione offerte: 08.11.2024 ore 18:00

PRESO ATTO che entro il termine ultimo di presentazione delle offerte sopra indicato, è pervenuta l'offerta prot. n. 618/00 del 06.11.2024, con identificativo Sintel 1730985642680, presentata dall'operatore economico SO.E.M. Medical S.r.l. – con sede legale e operativa in Via Boston, 122/8 – 001272 Torino – P. IVA e C.F.: 06060070015 – Tel. 011 311 5158 - Email: info@soemmedical.it - PEC: soemmedical@pec.it, per l'importo per 36 mesi di € 39.895,30 oltre IVA al 22% per complessivi € 48.672,27 IVA al 22% inclusa, allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale e di seguito sinteticamente riepilogata:

Codice Areas	Codice e descrizione prodotto	CND	RDM	Prezzo unitario iva esclusa	Pezzi a conf.	Prezzo a confezione	Q.tà 36 mesi	TOTALE 36 MESI IVA ESCLUSA
423755	MJ1213-10 - CUFFIETTA nCPAP, XXS (10 PZ)	RICAMBIO	RICAMBIO	27,50 €	10	275,00 €	10	275,00 €
423751	MJ1200-04 - MASCHERA NASALE nCPAP, S, MONOUSO (10 PZ)	R03020201	2101145	25,00 €	10	250,00 €	30	750,00 €

423758	MJ1216-10 - CUFFIETTA nCPAP, M (10 PZ)	R020199	RICAMBIO	27,50 €	10	275,00 €	20	550,00 €
265485	NUOVO PRODOTTO IN SOSTITUZIONE: OTTS-AT01-PS15 SENSORE TEMPERATURA CUTANEA PERIFERICA, RIUT. CAVO 1,5 m (EX cod. AT60883 SENSORE TEMPERATURA CUTANEA CENTRALE RIUTILIZZABILE Ø 5mm. PER V-808)	V03010201	2397142	555,00 €	1	555,00 €	1	555,00 €
431724	101035263 FILTRO ANTIVIRUS C/RACCORDO MEDELA (10 pz)	A0680	2500583	14,28 €	10	142,80 €	10	142,80 €
423747	MJ4000 - GENERATORE CPAP MINIFLOW, MONOUSO (20 pz)	R9099	150386	54,75 €	20	1.095,00 €	60	3.285,00 €
423753	MJ1200-06 - MASCHERA NASALE nCPAP, L, MONOUSO (10 PZ)	R03020201	2099758	25,00 €	10	250,00 €	30	750,00 €
188446	MF10-50806 KIT P/RIANIMAZIONE SENZA MASCHERA NEO TEE MONOUSO CIRCUITO PAZIENTE 0-40CM H2O (10 pz)	R03020201	2591497	28,50 €	10	285,00 €	340	9.690,00 €
265502	BB06270 CIRCUITO PAZIENTE A DOPPIO TUBO NEO MONOUSO (10 pz)	R020199	1434005	27,50 €	10	275,00 €	20	550,00 €
423766	MJ4030 - Cuscinetto di fissaggio Minifoam per generatore Miniflow, MONOUSO (10 pz)	RICAMBIO	RICAMBIO	3,50 €	10	35,00 €	10	35,00 €
423759	MJ1217-10 - CUFFIETTA nCPAP, L (10 PZ)	R020199	RICAMBIO	27,50 €	10	275,00 €	20	550,00 €
423748	NUOVO PRODOTTO IN SOSTITUZIONE: 4010 Raccordo a T con linea pressione per generatore Miniflow®, monouso (10 pz) (EX cod. HM260174 - LINEA PRESSIONE nCPAP-nCPAP-PC 160CN, NEO MONO)	RICAMBIO	RICAMBIO	11,50 €	10	115,00 €	20	230,00 €
423764	MJ1220-10 - CUFFIETTA nCPAP, XXXL (10 PZ)	R020199	RICAMBIO	27,50 €	10	275,00 €	10	275,00 €
423744	HM260180 - CIRCUITO PAZIENTE 150CM NEO MONO (20 pz)	R020199	2206111	94,25 €	20	1.885,00 €	60	5.655,00 €

423752	MJ1200-05 - MASCHERA NASALE nCPAP,M, MONOUSO (10 PZ)	R03020201	2099732	25,00 €	10	250,00 €	30	750,00 €
265482	AT60317 FILTRO ARIA PER INCUBATRICI V-850TR/V-808 (10 pz)	RICAMBIO	RICAMBIO	22,00 €	10	220,00 €	10	220,00 €
423761	MJ1219-10 - CUFFIETTA nCPAP, XXL (10 PZ)	R020199	RICAMBIO	27,50 €	10	275,00 €	10	275,00 €
423724	HM161189 - ASSIEME VALVOLA ESPIRATORIA NEO,MONO SERIE X1 (10pz)	Z1203019085	2203616	60,50 €	10	605,00 €	50	3.025,00 €
265503	IHC4069/20N GENERATORE nCPAP INSPIRE C/CIRCUITO PAZIENTE MONOUSO (20 pz)	R020104	1428269	96,25 €	20	1.925,00 €	60	5.775,00 €
423760	MJ1218-10 - CUFFIETTA nCPAP, XL (10 PZ)	R020199	RICAMBIO	27,50 €	10	275,00 €	10	275,00 €
423749	MJ1200-01 - NASOCANNULA nCPAP, XS, MONOUSO (10 PZ)	R03010102	150391	23,00 €	10	230,00 €	10	230,00 €
423750	MJ1200-08 - MASCHERA NASALE nCPAP, XS, MONOUSO (10 PZ)	R03020201	2101154	25,00 €	10	250,00 €	10	250,00 €
423784	MJ1200-21 - NASOCANNULA nCPAP, S, MONOUSO (10 PZ)	R03010102	150391	23,00 €	10	230,00 €	20	460,00 €
423745	HM161188 - ASSIEME VALVOLA ESPIRATORIA NEO RIUT PER SERIE X1	Z1203019085	2203679	410,00 €	1	410,00 €	2	820,00 €
390528	NUOVO PRODOTTO DA SOSTITUIRE: OTTSD-AT-GS15 SENSORE TEMPERATURA CUTE CENTRALE, MONO, NEO. CON CEROTTO TERMORIFL (25PZ) - (EX cod. AT60884 SENSORE TEMPERATURA CUTANEA CENTRALE GIALLO MONOUSO)	V03010201	2395844	56,70 €	25	1.417,50 €	1	1.417,50 €
265483	AT60860 MANICOTTO IRIS P/INCUBATRICE V-808 (20 pz)	Z1208040380	RICAMBIO	10,50 €	20	210,00 €	20	210,00 €
423757	MJ1215-10 - CUFFIETTA nCPAP, S (10 PZ)	R020199	RICAMBIO	27,50 €	10	275,00 €	20	550,00 €
295438	AT60373 - COPERTINE PER PANNELLO FIBRE OTTICHE MONOPAZIENTE BILI-THERAPY (50 pz)	RICAMBIO	RICAMBIO	10,40 €	50	520,00 €	50	520,00 €

423746	HM161169 - MEMBRANA VALVOLA EXP NEO RIUTILIZZABILI (5 pz)	RICAMBIO	RICAMBIO	65,00 €	5	325,00 €	5	325,00 €
423786	MJ1200-32 - Nasocannula nCPAP, taglia WIDE M, monouso	R03010102	150391	23,00 €	10	230,00 €	30	690,00 €
423756	MJ1214-10 - CUFFIETTA nCPAP, XS (10 PZ)	R020199	RICAMBIO	27,50 €	10	275,00 €	10	275,00 €
423785	MJ1200-02 - NASOCANNULA nCPAP, M, MONOUSO (10 PZ)	R03010102	150391	23,00 €	10	230,00 €	10	230,00 €
423754	MJ1200-07 - MASCHERA NASALE nCPAP, XL, MONOUSO (5 PZ)	R03020201	2101152	28,00 €	5	140,00 €	10	280,00 €
423765	MJ2150 SU - Nastri di misurazione di circonferenza cranica (20 pz)	N.A.	N.A.	1,25 €	20	25,00 €	20	25,00 €

PRECISATO che tutte le operazioni sono state effettuate telematicamente mediante l'utilizzo, in forma esclusiva, della piattaforma di *e-procurement* Sintel;

RICHIAMATO l'art. 49 del D.Lgs. 36/2023 rubricato *Principio di rotazione degli affidamenti* che al comma 4 prevede: *“In casi motivati con riferimento alla struttura del mercato e alla effettiva assenza di alternative, nonché di accurata esecuzione del precedente contratto, il contraente uscente può essere reinvitato o essere individuato quale affidatario diretto”*;

RILEVATO che i dispositivi in argomento rientrano nella definizione di materiale di consumo dedicato, realizzando pertanto l'infungibilità richiesta per le forniture esclusive di cui all'art. 5 del Regolamento per l'acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 14 del decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 526 del 24.11.2023, e che tale acquisto si rende opportuno sotto un punto di vista sia pratico sia economico, in quanto garantisce l'utilizzo ottimale delle apparecchiature in dotazione e assicura il pieno perseguimento del principio del risultato di cui all'art. 1 del D.Lgs 36/2023, che impone l'affidamento e l'esecuzione del contratto con la massima tempestività e il migliore rapporto possibile tra qualità e prezzo, che costituisce criterio prioritario per l'esercizio del potere discrezionale e per l'individuazione della regola anche nel caso di specie;

CONSIDERATO che si tratta di materiale di consumo originale per il corretto funzionamento delle apparecchiature “incubatrice da trasporto neonatale V808TR” e “unità per fototerapia modello Bili Therapy” della ditta SO.E.M. Medical S.r.l. già di proprietà di questa Azienda ed evidenziato che le tale acquisto è motivato dall'esigenza di poter garantire continuità all'attività sanitaria in relazione

all'utilizzo dei sistemi attualmente in uso presso la SC Neonatologia, come da comunicazione da parte della SS Ingegneria Clinica;

INDIVIDUATO per le motivazioni sin qui addotte, quale soggetto affidatario della fornitura del materiale di consumo per sistemi di monitoraggio l'operatore economico SO.E.M. Medical S.r.l. – Sede legale e operativa in Via Boston, 122/8 – 001272 Torino – P.IVA e C.F.: 06060070015, per un periodo di 36 mesi e comunque fino ad esaurimento dell'importo contrattuale;

DATO ATTO che:

- alla procedura in esame è stato attribuito il CIG B4358F628F da utilizzare ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall' art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136;
- trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, l'operatore economico ha attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti;
- questa stazione appaltante procederà al controllo sul possesso dei suddetti requisiti mensilmente su ciascun nuovo fornitore ed almeno su un altro fornitore individuato dall'elenco dei provvedimenti di affidamento adottati nel mese precedente avente l'importo più prossimo alla soglia di € 40.000,00, così come previsto dall'art. 8 del richiamato *“Regolamento per l'acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36”* adottato con Deliberazione n. 526 del 24.11.2023 e, qualora ad esito della verifica non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati, procederà alla risoluzione del contratto, all'escussione della eventuale garanzia definitiva, alla comunicazione all'ANAC e alla sospensione dell'operatore economico dalla partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per un periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall'adozione del provvedimento ai sensi dell'art. 52, comma 2, del D.Lgs 36/2023;
- ai sensi di quanto disposto all'art. 55 del D. Lgs 36/2023, i termini dilatori previsti dall'articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;
- il contratto sarà stipulato ai sensi dell'art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs n.36/2023, mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato;

EVIDENZIATO inoltre, per quanto concerne l'applicazione dell'art. 26 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., che al contratto di mera fornitura, oggetto del presente atto non si applica, ai sensi dell'art. 26, comma

3 bis, del Decreto stesso, l'obbligo di elaborazione del documento unico di valutazione dei rischi da interferenze e che, per quanto riguarda l'assolvimento degli ulteriori obblighi si rimanda al *Documento di coordinamento per la salute e la sicurezza delle attività di mera fornitura svolte da terzi presso l'Azienda Ospedaliera*, che verrà notificato in fase di stipula all'operatore economico affidatario;

RITENUTA motivata in considerazione della natura della fornitura che si affida con il presente atto destinato ad attività sanitaria, l'individuazione, ai sensi dell'art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, l'Ing. Gianluca Marocco, Responsabile della S.S. Ingegneria Clinica;

DATO ATTO che l'onere derivante dall'assunzione del presente provvedimento ammontante a € 39.895,30 oltre IVA al 22% per complessivi € 48.672,27 IVA al 22% inclusa, viene così suddivisa:

- € 2.028,01 IVA inclusa per l'anno in corso (2024) rientra nella disponibilità assegnata con Delibera n. 137 del 20.03.2024 ad oggetto: "Budget Provvisorio di Spesa per l'anno 2024" ed è riconducibile al conto 03.10.01.64 "*Acquisto dispositivi medici*" della S.C. Farmacia ospedaliera;
- € 46.644,25 IVA inclusa per l'anno successivo (01.01.2025 – 15.11.2027) di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni delle relative spese, riconducibile al conto 03.10.01.64 "*Acquisto dispositivi medici*" della S.C. Farmacia ospedaliera, come di seguito riepilogato:

Anno 2025: € 16.224,09

Anno 2026: € 16.224,09

Anno 2027: € 14.196,08

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l'insussistenza, ai sensi dell'art.16 del Dlgs n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso;

RICHIAMATO l'art.17, comma 2, del D. Lgs n. 36/2023 che dispone che in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale e ritenuto di approvare con il presente atto, che assume la valenza della decisione di contrarre di cui al citato articolo, l'affidamento diretto alla Ditta SO.E.M. Medical S.r.l. della fornitura di materiale di consumo originale per il corretto funzionamento delle apparecchiature "incubatrice da trasporto neonatale V808TR" e "unità per fototerapia modello Bili Therapy" per un periodo di 36 mesi e comunque fino ad esaurimento dell'importo contrattuale;

RITENUTO, altresì, opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di assicurare l'approvvigionamento dei prodotti in esame occorrenti al regolare svolgimento dell'attività clinico-sanitaria di questa Azienda Ospedaliero-Universitaria;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano:

1. di disporre con il presente atto, che assume valenza di decisione a contrarre di cui all'art.17, comma 2, del D.Lgs n. 36/2023, l'affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del Decreto stesso, della fornitura di materiale di consumo originale per il corretto funzionamento delle apparecchiature “incubatrice da trasporto neonatale V808TR” e “unità per fototerapia modello Bili Therapy” occorrente alla SC Neonatologia – Terapia Intensiva Neonatale di questa Azienda Ospedaliero-Universitaria della ditta SO.E.M. Medical S.r.l. – con sede legale e operativa in Via Boston, 122/8 – 001272 Torino – P. IVA e C.F.: 06060070015 – Tel. 011 311 5158 - Email: info@soemmedical.it - PEC: soemmedical@pec.it, alle condizioni economiche di cui all'offerta prot. n. 618/00 del 06.11.2024, con identificativo Sintel 1730985642680, allegata a costituire parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per la durata di 36 mesi a far data dall'adozione del presente provvedimento e comunque fino ad esaurimento dell'importo contrattuale;
2. trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, l'operatore economico ha attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti;
3. questa stazione appaltante procederà al controllo sul possesso dei suddetti requisiti mensilmente su ciascun nuovo fornitore ed almeno su un altro fornitore individuato dall'elenco dei provvedimenti di affidamento adottati nel mese precedente avente l'importo più prossimo alla soglia di € 40.000,00, così come previsto dall'art. 8 del richiamato *“Regolamento per l'acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36”* adottato con Deliberazione n. 526 del 24.11.2023 e, qualora ad esito della verifica non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati, procederà alla risoluzione del contratto, all'escussione della eventuale garanzia definitiva, alla comunicazione all'ANAC e alla sospensione dell'operatore economico dalla partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per un periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall'adozione del provvedimento ai sensi dell'art. 52, comma 2, del D.Lgs 36/2023;
4. di dare atto che la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la Ditta aggiudicataria verrà disposta mediante corrispondenza consistente in apposito scambio di lettera commerciale tramite posta elettronica certificata ai sensi dell'art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023;

5. di dare atto che per quanto riguarda l'assolvimento degli obblighi di cui all'art. 26 del D. Lgs. 81/08 connessi al contratto di mera fornitura in oggetto, si rimanda al Documento di coordinamento per la salute e la sicurezza delle attività di mera fornitura svolte da terzi presso l'Azienda Ospedaliero-Universitaria, che verrà notificato in fase di stipula all'operatore economico affidatario;
6. di dare atto che alla presente procedura è stato attribuito il CIG B4358F628F da utilizzare ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall' art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136;
7. di individuare ai sensi dell'art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, in considerazione della natura della fornitura che si affida con il presente atto destinato ad attività sanitaria, l'Ing. Gianluca Marocco, Responsabile della S.S. Ingegneria Clinica, quale Direttore dell'esecuzione del contratto;
8. di dare atto che l'onere derivante dall'assunzione del presente provvedimento ammontante a € 39.895,30 oltre IVA al 22% per complessivi € 48.672,27 IVA al 22% inclusa, viene così suddivisa:
€ 2.028,01 IVA inclusa per l'anno in corso (2024) rientra nella disponibilità assegnata con Delibera n. 137 del 20.03.2024 ad oggetto: "Budget Provvisorio di Spesa per l'anno 2024" ed è riconducibile al conto 03.10.01.64 "*Acquisto dispositivi medici*" della S.C. Farmacia ospedaliera;
€ 46.644,25 IVA inclusa per l'anno successivo (01.01.2025 – 15.11.2027) di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni delle relative spese, riconducibile al conto 03.10.01.64 "*Acquisto dispositivi medici*" della S.C. Farmacia ospedaliera, come di seguito riepilogato:
Anno 2025: € 16.224,09
Anno 2026: € 16.224,09
Anno 2027: € 14.196,08
9. di dare atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e dell'insussistenza, ai sensi dell'art.16 del D.Lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso;
10. di assolvere agli obblighi di cui all'art. 37 D. Lgs. n. 33/2013, compresa la pubblicazione dell'avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell'art. 50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023 mediante pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all'indirizzo www.ospedale.al.it, sezione "Amministrazione trasparente" ed ai sensi degli artt. 23 e 28 del D.Lgs. 36/2023;

11. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall'art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all'art. 134 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 stante l'urgenza di garantire l'approvvigionamento dei dispositivi in esame occorrenti alla corretta attività clinico-sanitaria di questa Azienda Ospedaliero-Universitaria.

IL DIRETTORE

Ferrando Fabrizio



SO.E.M.
MEDICAL s.r.l.

N. 9124.SOE2

N. 9120.SOE1



ISO 13485



ISO 9001

SO.E.M. MEDICAL SRL
SEDE LEGALE E OPERATIVA:
VIA BOSTON 122/8 - 10137 TORINO
TEL. 011.311.51.58 - 011.30.97.115
E-mail: info@soemmedical.it
Internet: www.soemmedical.it
Cod.Fisc. e P.Iva 06060070015
PEC: soemmedical@pec.it



IT-1169

PREVENTIVO

Cliente di fatturazione

AZ. OSPEDALIERA SS. ANTONIO E BIAGIO

Via Venezia 16

15121 ALESSANDRIA (AL)

Cliente di destinazione

AZ. OSPEDALIERA SS. ANTONIO E BIAGIO

Via Venezia 16

15121 ALESSANDRIA (AL)

Cod. Cli.	IVA	Valuta	Codice fiscale	Partita IVA	Numero doc.		Data doc.	Pag.		
30	22SP	EURO	01640560064	IT 01640560064	618/00		06/11/2024	1 / 3		
Codice e descrizione pagamento				CIG	CUP	Cod. ufficio				
317 BBa 60ggDRF						UFG1CK				
Codice	Descrizione			U.M.	Quantità	Prezzo Un.	Sc.1%	Sc.2%	Imp. Netto	IVA
	In riferimento alla Vostra procedura di AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36, MEDIANTE LA PIATTAFORMA SINTEL, PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO PER INCUBATRICE V808TR E UNITA' DI FOTOTERAPIA OCCORRENTE ALLA S.C. NEONATOLOGIA - TERAPIA INTENSIVA NEONATALE DI QUESTA AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA PER UN PERIODO DI 36 MESI. ci preghiamo offrire quanto segue									
MJ1213-10	CUFFIETTA nCPAP, XXS (10 PZ)			SC	1,00	275,000	0,00	0,00	275,00	22S
MJ1200-04	MASCHERA NASALE nCPAP, S, MONOUSO (10 PZ)			SC	3,00	250,000	0,00	0,00	750,00	22S
	CND R03010102 RDM 2101145									
MJ1216-10	CUFFIETTA nCPAP, M (10 PZ)			SC	2,00	275,000	0,00	0,00	550,00	22S
	CND R020199 RDM 0									
OTTS-AT01-PS15	SENSORE TEMPERATURA CUTANEA PERIFERICA, RIUT. CAVO 1,5 m			N		555,000	0,00	0,00	0,00	22S
	CND V03010201 RDM 2397142									
101035263	FILTRO ANTIVIRUS CON RACCORDO MEDELA (10 PZ.)			N	1,00	142,800	0,00	0,00	142,80	22S
	CND A0680 RDM 1946107									
MJ4000	GENERATORE CPAP MINIFLOW, MONOUSO (20 PZ)			SC	3,00	1.095,000	0,00	0,00	3.285,00	22S
	CND R9099 RDM 150386									
MJ1200-06	MASCHERA NASALE nCPAP, L, MONOUSO (10 PZ)			SC	3,00	250,000	0,00	0,00	750,00	22S
	CND R03010102 RDM 2099758									
MF10-50806	NEO-TEE CIRCUITO PAZIENTE 0-40CMH2O (10PZ)			SC	34,00	285,000	0,00	0,00	9.690,00	22S
	CND Z12159099 RDM 488813									
BB06270	CIRCUITO PAZIENTE DOPPIOTUBO, NEO, MONOUSO (10 PZ).			N	2,00	275,000	0,00	0,00	550,00	22S
	CND R020199 RDM 1434005									
MJ4030	CUSCINETTO DI FISSAGGIO MINIFOAM PER GENERATORE MINIFLOW, MONO (10pz)			SC	1,00	35,000	0,00	0,00	35,00	22S
MJ1217-10	CUFFIETTA nCPAP, L (10 PZ)			SC	2,00	275,000	0,00	0,00	550,00	22S
	CND R020199 RDM 0									
4010	RACCORDO A T CON LINEA PRESSIONE PER GENERATORE MINIFLOW, MONO (10PZ)			SC	2,00	115,000	0,00	0,00	230,00	22S
MJ1220-10	CUFFIETTA nCPAP, XXXL (10 PZ)			SC	1,00	275,000	0,00	0,00	275,00	22S
	CND R020199 RDM 0									
HM260180	CIRCUITO PAZIENTE 150CM NEO MONO			SC	3,00	1.885,000	0,00	0,00	5.655,00	22S
Netto merce			Al. IVA	Importo IVA		TOTALE PREVENTIVO				
			Tot.							



SO.E.M.
MEDICAL s.r.l.

N. 9124.SOE2

N. 9120.SOE1



SO.E.M. MEDICAL SRL
SEDE LEGALE E OPERATIVA:
VIA BOSTON 122/8 - 10137 TORINO
TEL. 011.311.51.58 - 011.30.97.115
E-mail: info@soemmedical.it
Internet: www.soemmedical.it
Cod.Fisc. e P.Iva 06060070015
PEC: soemmedical@pec.it



IT-1169

PREVENTIVO

Cliente di fatturazione

AZ. OSPEDALIERA SS. ANTONIO E BIAGIO

Via Venezia 16

15121 ALESSANDRIA (AL)

Cliente di destinazione

AZ. OSPEDALIERA SS. ANTONIO E BIAGIO

Via Venezia 16

15121 ALESSANDRIA (AL)

Cod. Cli.	IVA	Valuta	Codice fiscale	Partita IVA	Numero doc.	Data doc.		Pag.		
30	22SP	EURO	01640560064	IT 01640560064	618/00	06/11/2024		2 / 3		
Codice e descrizione pagamento				CIG	CUP	Cod. ufficio				
317 BBa 60ggDRF						UFG1CK				
Codice	Descrizione			U.M.	Quantità	Prezzo Un.	Sc.1%	Sc.2%	Imp. Netto	IVA
MJ1200-05	(20PZ) CND R020199 RDM 2206111 MASCHERA NASALE nCPAP,M, MONOUSO (10 PZ) CND R03010102 RDM 2099732			SC	3,00	250,000	0,00	0,00	750,00	22S
AT60317	FILTRO D'ARIA, PER V-808, V-850TR (10 PZ).			SC	1,00	220,000	0,00	0,00	220,00	22S
MJ1219-10	CUFFIETTA nCPAP, XXL (10 PZ) CND R020199 RDM 0			SC	1,00	275,000	0,00	0,00	275,00	22S
HM161189	ASSIEME VALVOLA ESPIRATORIA NEO,MONO SERIE X1 (10 PZ) CND Z1203019085 RDM 2203616			SC	5,00	605,000	0,00	0,00	3.025,00	22S
IHC4069/20N	GENERATORE NCPAP INSPIRE PER FABIAN, C/CIRC.PAZ. NON RISC (20 PZ) CND R020104 RDM 1428269			N	3,00	1.925,000	0,00	0,00	5.775,00	22S
MJ1218-10	CUFFIETTA nCPAP, XL (10 PZ) CND R020199 RDM 0			SC	1,00	275,000	0,00	0,00	275,00	22S
MJ1200-01	NASOCANNULA nCPAP, XS, MONOUSO (10 PZ) CND R03010102 RDM 150391			SC	1,00	230,000	0,00	0,00	230,00	22S
MJ1200-08	MASCHERA NASALE nCPAP, XS, MONOUSO (10 PZ) CND R03010102 RDM 2101154			SC	1,00	250,000	0,00	0,00	250,00	22S
MJ1200-21	NASOCANNULA nCPAP, S, MONOUSO (10 PZ) CND R03010102 RDM 150391			SC	2,00	230,000	0,00	0,00	460,00	22S
HM161188	ASSIEME VALVOLA ESPIRATORIA NEO RIUT PER SERIE X1 CND Z1203019085 RDM 2203679			N	2,00	410,000	0,00	0,00	820,00	22S
OTTSD-AT-GS15	SENSORE DI TEMPERATURA CUTANEA CENTRALE, MONOUSO (CF 25 PZ) CND V03010201 RDM 2395844			SC	1,00	1.417,500	0,00	0,00	1.417,50	22S
AT60860	MANICOTTO IRIS PER OBLÒ (20PZ). CND Z1208040380 RDM 0			SC	1,00	210,000	0,00	0,00	210,00	22S
MJ1215-10	CUFFIETTA nCPAP, S (10 PZ) CND R020199 RDM 0			SC	2,00	275,000	0,00	0,00	550,00	22S
AT60373	COPERTINE PER BILITHERAPY, GRANDE,MONOPAZ. (50PZ)				1,00	520,000	0,00	0,00	520,00	22S
HM161169	MEMBRANA VALVOLA EXP NEO RIUTILIZZ (5PZ)			SC	1,00	325,000	0,00	0,00	325,00	22S
MJ1200-32	NASOCANNULA nCPAP, WIDE M, MONOUSO (10 PZ) CND R03010102 RDM 150391			SC	4,00	230,000	0,00	0,00	920,00	22S
MJ1214-10	CUFFIETTA nCPAP, XS (10 PZ) CND R020199 RDM 0			SC	1,00	275,000	0,00	0,00	275,00	22S
MJ1200-02	NASOCANNULA nCPAP, M, MONOUSO (10 PZ) CND R03010102 RDM 150391			SC	1,00	230,000	0,00	0,00	230,00	22S
Netto merce			AI.IVA	Importo IVA		TOTALE PREVENTIVO				
			Tot.							



SO.E.M.
MEDICAL s.r.l.

SO.E.M. MEDICAL SRL
SEDE LEGALE E OPERATIVA:
VIA BOSTON 122/8 - 10137 TORINO
TEL. 011.311.51.58 - 011.30.97.115
E-mail: info@soemmedical.it
Internet: www.soemmedical.it
Cod.Fisc. e P.Iva 06060070015
PEC: soemmedical@pec.it

N. 9124.SOE2

N. 9120.SOE1



ISO 13485



ISO 9001



IT-1169

PREVENTIVO

Cliente di fatturazione

AZ. OSPEDALIERA SS. ANTONIO E BIAGIO

Via Venezia 16

15121 ALESSANDRIA (AL)

Cliente di destinazione

AZ. OSPEDALIERA SS. ANTONIO E BIAGIO

Via Venezia 16

15121 ALESSANDRIA (AL)

Cod. Cii.	IVA	Valuta	Codice fiscale	Partita IVA	Numero doc.	Data doc.	Pag.			
30	22SP	EURO	01640560064	IT 01640560064	618/00	06/11/2024	3 / 3			
Codice e descrizione pagamento				CIG	CUP	Cod. ufficio				
317 BBa 60ggDRF						UFG1CK				
Codice	Descrizione			U.M.	Quantità	Prezzo Un.	Sc.1%	Sc.2%	Imp. Netto	IVA
MJ1200-07	MASCHERA NASALE nCPAP, XL, MONOUSO (5 PZ) CND R03010102 RDM 2101152			SC	2,00	140,000	0,00	0,00	280,00	22S
MJ2150 SU	NASTRI DI MISURAZIONE DI CIRCONFERENZA CRANICA (20pz)			SC	1,00	25,000	0,00	0,00	25,00	22S
CONDIZIONI DI FORNITURA: VALIDITA' OFFERTA 36 MESI CONSEGNA 10/30 gg. data ord. def. IMBALLO-TRASPORTO ns. carico PAGAMENTO solito in uso I.V.A. Vs.carico norma legge SO.E.M. MEDICAL S.r.l. Dott.ssa Silvia Leggi										
										
Netto merce			Al.IVA	Importo IVA		TOTALE PREVENTIVO				
39.570,30			Tot.	8.705,47		48.275,77				

Assago (Mi), 13 dicembre 2023

A CHI DI COMPETENZA

DICHIARAZIONE DI ESCLUSIVA TERRITORIALE

Il sottoscritto Giusto Bonandrini, nato a Dovera (CR) il 7.10.1955 e residente a Lodi (LO) (Cap 26900) in Corso Roma n. 124, Codice Fiscale BNNGST55R07D358R, in qualità di Vice Presidente del C.d.A. della società "Burke & Burke S.p.A." avente sede legale a Roma Via Giulio Vincenzo Bona n. 133 ed Uffici Commerciali ad Assago (Mi), Via A. Einstein n. 32,

dichiara

che la ditta SO.E.M. Medical S.r.l. con sede legale in Via Boston n. 122/8, 10137 Torino TO, PIVA 06060070015, a tutt'oggi collabora con la scrivente BURKE & BURKE S.p.A. in qualità di Agente esclusivo in tutta la zona del Piemonte e della Val D'Aosta presso tutte le Aziende Ospedaliere, le A.U.S.L., gli Istituti Universitari, gli Istituti Clinici, le Case di Cura, i Laboratori, le Cliniche private, per i seguenti prodotti:

- SLE Ltd, UK: VENTILATORI POLMONARI NEO/PED PER VENTILAZIONE CONVENZIONALE
- Aerogen Inc., Irlanda: NEBULIZZATORI PORTATILI
- ASTEK Medical Ltd.: LAMPADE PER FOTOTERAPIA NEONATALE
- ATOM Medical Inc., Giappone: INCUBATRICI NEONATALI DA REPARTO E DA TRASPORTO, ISOLE NEONATALI, RESPIRATORI PNEUMATICI NEONATALI, LAMPADE PER FOTOTERAPIA, RISCALDATORI RADIANTI NEONATALI
- HAMILTON MEDICAL AG, CH: VENTILATORI POLMONARI ADU/PED/NEO REPARTI VARI E DA TRASPORTO PER RIANIMAZIONE, TERAPIA INTENSIVA, MRI
- Heinen + Lowenstein, GmbH, Germania: WORKSTATION PER ANESTESIA
- Maxtec Inc., USA: ANALIZZATORI DI O2 PORTATILI, BLENTERS/MISCELATORI ARIA/O2
- Mercury Medical, USA: KIT CIRCUITI PAZIENTE PER RIANIMAZIONE NEONATALE
- SenTec AG, CH: MONITORS TRANSCUTANEI PER PtcCO2 e PO2 e SpO2

- TEC COM GmbH., Germania: SISTEMI PER IL RAFFREDDAMENTO CORPOREO NEONATALE TOTAL BODY
- Vapotherm Inc., USA: SISTEMI PER TAPIA AD ALTI FLUSSI HFT
- TIMPEL Medical, Brasile – Tomografo ad impedenza elettrica per il monitoraggio della distribuzione del volume di ventilazione polmonare
- INSPIRATION Healthcare Inc., UK - LIFE START lettino per rianimazione neonatale e materiale di consumo per rianimazione sala parto
- MEDIN – materiale di consumo monouso per ventilazione
- MEK-ICS CO. Ltd, HFT500 Sistema per la terapia ad alti flussi e NIV
- RMS Medical Tech Co. Ltd – HIFENT Sistema di umidificazione con sistema di ossigenoterapia al alto flusso
- Shenzhen Comen Medical Instruments Co., Ltd. – Linea KOALA

che la ditta SO.E.M. Medical S.r.l., in qualità di agente, è autorizzato a promuovere e vendere i beni distribuiti su tutto il territorio nazionale dalla scrivente BURKE & BURKE S.p.A.;

che la suddetta autorizzazione sarà valida per tutto il 2024 ed efficace sino a che la ditta SO.E.M. Medical S.r.l. sarà agente di zona per la scrivente BURKE & BURKE S.p.A. e/o sino ad eventuale revoca, che sarà nostra cura comunicarVi.

In fede.

BURKE & BURKE S.p.A.

Giusto Bonandrini

Vice Presidente del C.d.A.

CIG	LOTTO	Tipo dispositivo medico	Denominazione fornitore	Descrizione prodotto fornitore	Codice prodotto fornitore	CND	ID Repertorio DM	Prezzo unitario a singolo prodotto IVA esclusa	IVA	Pezzi confezione	Prezzo a confezione	Unità di misura	codice a barre
			SO.E.M MEDICAL SRL	CUFFIETTA nCPAP, XXS (10 PZ)	MJ1213-10	RICAMBIO	RICAMBIO	27,50 €	22	10	275,00 €	pz	
		DM1	SO.E.M MEDICAL SRL	MASCHERA NASALE nCPAP, S, MONOUSO (10 PZ)	MJ1200-04	R03020201	2101145	25,00 €	22	10	250,00 €	pz	
			SO.E.M MEDICAL SRL	CUFFIETTA nCPAP, M (10 PZ)	MJ1216-10	RICAMBIO	RICAMBIO	27,50 €	22	10	275,00 €	pz	
		DM1	SO.E.M MEDICAL SRL	SENSORE TEMPERATURA CUTANEA PERIFERICA, RIUT. CAVO 1,5 m	AT60883 sostituito da OTTS-AT01-PS15	V03010201	2397142	555,00 €	22	1	555,00 €	pz	
		DM1	SO.E.M MEDICAL SRL	FILTRO ANTIVIRUS C/RACCORDO MEDELA (10pz)	101035263	A0680	2500583	14,28 €	22	10	142,80 €	pz	
		DM1	SO.E.M MEDICAL SRL	GENERATORE CPAP MINIFLOW, MONOUSO (20pz)	MJ4000	R9099	150386	54,75 €	22	20	1.095,00 €	pz	
		DM1	SO.E.M MEDICAL SRL	MASCHERA NASALE nCPAP, L, MONOUSO (10 PZ)	MJ1200-06	R03020201	2099758	25,00 €	22	10	250,00 €	pz	
		DM1	SO.E.M MEDICAL SRL	KIT P/RIANIMAZIONE SENZA MASCHERA NEO TEE MONOUSO CIRCUITO PAZIENTE 0-40CM H2O (10pz)	MF10-50806	R03020201	2591497	28,50 €	22	10	285,00 €	pz	
		DM1	SO.E.M MEDICAL SRL	CIRCUITO PAZIENTE A DOPPIO TUBO NEO MONOUSO (10pz)	BB06270	R020199	1434005	27,50 €	22	10	275,00 €	pz	
			SO.E.M MEDICAL SRL	Cuscinetto di fissaggio Minifoam per generatore Miniflow, MONOUSO (10pz)	MJ4030	RICAMBIO	RICAMBIO	3,50 €	22	10	35,00 €	pz	
			SO.E.M MEDICAL SRL	CUFFIETTA nCPAP, L (10 PZ)	MJ1217-10	RICAMBIO	RICAMBIO	27,50 €	22	10	275,00 €	pz	
			SO.E.M MEDICAL SRL	LINEA PRESSIONE nCPAP-nCPAP-PC-160CN, NEO MONO (10pz) Raccordo a T con linea pressione per generatore Miniflow®, monouso	HM260174- sostituito da 4010	RICAMBIO	RICAMBIO	11,50 €	22	10	115,00 €	pz	
			SO.E.M MEDICAL SRL	CUFFIETTA nCPAP, XXXL (10 PZ)	MJ1220-10	RICAMBIO	RICAMBIO	27,50 €	22	10	275,00 €	pz	
		DM1	SO.E.M MEDICAL SRL	CIRCUITO PAZIENTE 150CM NEO MONO (20pz)	HM260180	R020199	2206111	94,25 €	22	20	1.885,00 €	pz	
		DM1	SO.E.M MEDICAL SRL	MASCHERA NASALE nCPAP,M, MONOUSO (10 PZ)	MJ1200-05	R03020201	2099732	25,00 €	22	10	250,00 €	pz	
			SO.E.M MEDICAL SRL	FILTRO ARIA PER INCUBATRICI V-850TR/V-808 (10pz)	AT60317	RICAMBIO	RICAMBIO	22,00 €	22	10	220,00 €	pz	
			SO.E.M MEDICAL SRL	CUFFIETTA nCPAP, XXL (10 PZ)	MJ1219-10	RICAMBIO	RICAMBIO	27,50 €	22	10	275,00 €	pz	
		DM1	SO.E.M MEDICAL SRL	ASSIEME VALVOLA ESPIRATORIA NEO, MONO SERIE X1 (10pz)	HM161189	Z1203019085	2203616	60,50 €	22	10	605,00 €	pz	
		DM1	SO.E.M MEDICAL SRL	C/CIRCUITO PAZIENTE MONOUSO (20pz)	IHC4069/20N	R020104	1428269	96,25 €	22	20	1.925,00 €	pz	
			SO.E.M MEDICAL SRL	CUFFIETTA nCPAP, XL (10 PZ)	MJ1218-10	RICAMBIO	RICAMBIO	27,50 €	22	10	275,00 €	pz	
		DM1	SO.E.M MEDICAL SRL	NASOCANNULA nCPAP, XS, MONOUSO (10 PZ)	MJ1200-01	R03010102	150391	23,00 €	22	10	230,00 €	pz	
		DM1	SO.E.M MEDICAL SRL	MASCHERA NASALE nCPAP, XS, MONOUSO (10 PZ)	MJ1200-08	R03020201	2101154	25,00 €	22	10	250,00 €	pz	
		DM1	SO.E.M MEDICAL SRL	NASOCANNULA nCPAP, S, MONOUSO (10 PZ)	MJ1200-21	R03010102	150391	23,00 €	22	10	230,00 €	pz	

[illegible]